Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:

Izba Administracji Skarbowej w Opolu INFORMACJA DODATKOWA
ptk Witolda Pileckiego 2

45-331 Opole

. Ministerstwo Finansow
Informacja dodatkowa

Numer identyfikacyjny REGON: sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.
001022920
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢
1

1.1 [Nazwa jednostki

Izba Administracji Skarbowej w Opolu

1.2 [Siedziba jednostki

45-331 Opole, ul. ptk. Witolda Pileckiego 2

1.3 [Adres jednostki

ptk Witolda Pileckiego 2 45-331 Opole

1.4 |Podstawowy przedmiot dzialalnosci jednostki wg PKD: kierowanie podstawowymi rodzajami dziatalno$ci

publicznej. Gtéwnym zadaniem jednostki jest pobdr nalezno$ci
podatkowych i celnych oraz kontrola prawidtowosci realizacji
obowiazkow zwigzanych z daninami publicznymi. Pelny katalog
zadan KAS zawiera przepis art. 2 ustawy o KAS.

2 |Okres sprawozdawczy

Roczny-2022

3 |Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Ksiggi rachunkowe w Izbie Administracji Skarbowej w Opolu

prowadzone sg w szczeg6lnosci w oparciu o przepisy: ustawy z dnia
29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci ;rozporzadzenia Ministra
Rozwoju i Finanséw z dnia 13 wrzesnia 2017 r. w sprawie
rachunkowosci oraz planéw kont dla budzetu panstwa, budzetow
jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek budzetowych,
samorzadowych zaktadow budzetowych, panstwowych funduszy
celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych majacych
siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej; ustawy z dnia 27
sierpnia 2009r. o finansach publicznych; oraz zgodnie z zasadami
przyjetymi w Polityce rachunkowosci Izby Administracji Skarbowe;j
w Opolu. Polityka rachunkowosci IAS w Opolu zapewnia:
przestrzeganie przepisow UoR, rzetelne i jasne przedstawienie
sytuacji majatkowej i finansowej oraz wyniku finansowego,
wyodrebnienie wszystkich operacji gospodarczych i zdarzen, ktore sa
istotne z punktu widzenia oceny jawnosci gospodarowania srodkami
publicznymi, wymagana jakos$¢ sprawozdan finansowych z
wykonania proceséw polegajacych na gromadzeniu srodkow
publicznych oraz ich wydatkowaniu. W Izbie przyjmuje si¢
uproszczenia, ktore nie maja wpltywu na rzetelny i jasny obraz sytuacji
majatkowej 1 finansowej oraz wynik finansowy. Zasady wyceny
aktywOw i pasywoOw opieraja si¢ na zasadach rachunkowosci
zawartych w przepisach UoR, z uwzglednieniem przepisow
szczegblnych, wydanych na podstawie UoFP.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa

Podstawowe $rodki trwale sg umarzane przy wykorzystaniu liniowej metody amortyzacji tj. droga
systematycznego roztozenia warto$ci poczatkowej srodka trwatego na przewidywane lata jego uzytkowania,
proporcjonalnie do uptywu czasu w rownych ratach. Odpiséw umorzeniowych lub amortyzacyjnych od
wartos$ci poczatkowej srodkow trwaltych dokonuje si¢ poczawszy od pierwszego miesigca nastepujacego po
miesigcu, w ktorym ten §rodek trwaly przyjeto do uzytkowania, do konca tego miesigca, w ktorym nastepuje
zréwnanie sumy odpisow umorzeniowych lub amortyzacyjnych z jego wartoscia poczatkowa lub, w ktorym
postawiono go w stan likwidacji, zbyto lub stwierdzono jego niedobér. Odpiséw umorzeniowych lub
amortyzacyjnych srodkow trwatych dokonuje si¢ jednorazowo za okres catego roku. Dopuszcza sig
dokonywanie odpiséw amortyzacyjnych w ciagu roku, w przypadku likwidacji lub przekazania nie w petni
zamortyzowanego $rodka trwatego. W takim przypadku odpis amortyzacyjny dokonywany jest pod data
likwidacji badz przekazania $rodka trwatego.

4 [$rodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do

Pozostate §rodki trwate sg umarzane jednorazowo (w 100%) w momencie oddania do uzywania. Jednorazowo,
przez spisanie w koszty w miesiacu przyje¢cia do uzywania, umarza si¢ takze meble i dywany, inwentarz zywy
oraz odziez




uzywania, przez spisanie w
koszty

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

W bilansie $rodki trwate wykazuje si¢ w wartosci netto, tj. w wartosci poczatkowej (cena nabycia)
pomniejszonej o dotychczas dokonane odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe

2 |wyceniane wg kosztu Ogot kosztow bezposrednich i posrednich poniesionych przez jednostke przez okres budowy
wytworzenia

4 |wyceniane wg wartosci Jezeli nie jest mozliwe ustalenie ceny nabycia $rodka trwatego (ujawnionego lub otrzymanego nieodptatnie)
rynkowej z dnia nabycia

5 |wyceniane wg wartosci Nieodptatnie otrzymane $rodki trwate stanowigce wlasno$¢ skarbu panstwa lub jednostki samorzadu
okreslonej w decyzji terytorialnego. Srodki Trwate otrzymane jako darowizna
wlasciwego organu

6 [wyceniane wg warto$ci ujawnione $rodki trwate i WNP
wynikajacej z posiadanych
dokumentéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

8 |wyceniane wg wartosci Naleznosci, §rodki pieni¢zne na rachunkach bankowych, zobowigzania

nominalnej

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

6

wyceniane wg wartosci
wynikajacej z posiadanych
dokumentéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

Poziom istotnosci ustalono w wysokosci 0,5% sumy bilansowej wykazanej w sprawozdaniu finansowym.
Warto$ci ponizej progu uznawane sg za nieistotne.

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegol
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

@)

3

“

®)

6)

(7

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

7 948 847,95

0,00

1424 455,62

0,00

8258,22

1432 713,84

1 |Srodki trwate

147 699 356,79

0,00

13 588 528,81

0,00

2219 663,76

15 808 192,57

1.1 [Grunty

4279 790,96

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1|Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 (Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

912451717,73

0,00

5345 804,96

0,00

5345 804,96

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

10 363 232,60

0,00

2741 242,31

0,00

509 411,38

3250 653,69




Srodki
transportu

11 083 959,32

0,00

891 650,50

0,00

1064 134,94

1955 785,44

Inne $rodki
trwale

30727 196,18

0,00

4609 831,04

0,00

646 117,44

5255948,48

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchdd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa

(brutto) stan na

koniec roku

obrotowego (2+7-

12)

¥

(&)

(10)

)

12)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

417 579,98

0,00

0,00

417 579,98

8963 981,81

Srodki trwate

0,00

3882 743,98

0,00

779,12

3883 523,10

159 624 026,26

Grunty

0,00

0,00

0,00

779,12

779,12

4279 011,84

Grunty
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

96 590 982,69

1.3

Urzadzenia
techniczne 1

maszyny

0,00

1271 788,57

0,00

0,00

1271 788,57

12 342 097,72

1.4

Srodki
transportu

0,00

609 286,75

0,00

0,00

609 286,75

12 430 458,01

1.5

Inne srodki
trwale

0,00

2001 668,66

0,00

0,00

2001 668,66

33 981 476,00

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych sSrodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. [ Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2- [ obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
14) 1s) (16) an 18) 19 20) 21




Wartosci
niematerialne
i prawne

6413 411,22

0,00

2254 633,34

0,00

417 579,98

8250 464,58

1535 436,73

713 517,23

Srodki trwate

72781 916,18

0,00

11 867 659,40

332279,59

3882743,98

81099 111,19

74 917 440,61

78 524 915,07

Grunty

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4279 790,96

4279 011,84

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

31037 746,46

2328 916,98

0,00

33366 663,44

60207 431,27

63224 319,25

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

7057 216,50

0,00

1536 173,53

331 881,79

1271 788,57

7 653 483,25

3306 016,10

4688 614,47

1.4

Srodki
transportu

7 881 562,58

1580 631,56

0,00

609 286,75

8852 907,39

3202 396,74

3577 550,62

1.5

Inne $rodki
trwale

26 805 390,64

6421 937,33

397,80

2001 668,66

31226 057,11

3921 805,54

2755 418,89

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa $rodkow trwatych, w tym doébr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Warto$¢é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 (Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 [Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 [Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych

1 [niefinansowe 0,00

2 |finansowe 0,00
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje




1 [Warto$¢ gruntow
uzytkowanych wieczyscie

10 120,00

Dziatka nr 804/5, 805/7 Kedzierzyn-Kozle ul. Piotra Skargi 19

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. [Wyszczegélnienie Wartos$¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nieumarzanych przez jednostke Srodkow
trwalych, uzywanych na podstawie uméw
najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytulu
umoé6w leasingu
1 |Grunty 5 957,47 |Dziatka nr 1612 Olesno ul. Pieloka 237m2

2 |Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

1 088 400,47 |Magazyn Nysa ul. Jagiellonska 10a, Archiwum Opole ul. Oleska,

Magazyn Opole, ul. Jozefa von Eichendorffa.

3 |Urzadzenia 0,00
techniczne i
maszyny

4 [Srodki transportu 0,00

Inne srodki trwate

7 328 529,72 | Warto$¢ obcych srodkow trwalych przekazanych do jednostki na

podstawie umowy uzyczenie ( w tym CIRF)

1.6. Papiery wartoSciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢é Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papieréw
warto$ciowych
1 [Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznoSci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na Koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Nalezno$ci krotkoterminowe 960 591,25 1054 747,78 0,00 960 591,25 1054 747,78

2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 960 591,25 1054 747,78 0,00 960 591,25 1054 747,78

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postgpowania
sagdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu

prawnego, okresie splaty

Lp. OkKkres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00
¢ |powyzej 5 lat 0,00
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny




Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. L.aczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje 0,00
i porgczenia
3 |Inne 0,00
4 |Laczna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikow aktywéw a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
mig¢dzyokresowych
kosztow (stanowiaca
roéznic¢ migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
mig¢dzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow -
rownowartosé
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych

0,00




przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw

dlugoterminowych
13.6 [Rozliczenia 0,00
mig¢dzyokresowe
przychodéw - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Laczna kwota 1 358 473,59 | gwarancje ubezpieczeniowe oraz porgczenia zaptaty wadium dotyczace: zabezpieczenia z tytulu
otrzymanych przez niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy, z tytulu rekojmi za wady; wadium w
jednostke gwarancji i postepowaniu o udzielenie zamowienia publicznego
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych Srodkéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegd6l nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 [Odprawy emerytalne 1400 250,22
irentowe
2 |Nagrody 2361 458,11
jubileuszowe
3 |Inne 1 109 908,56 | kwota §wiadczen obejmuje m.in.: ekwiwalenty za urlop, §wiadczenia wynikajace z przepiséw
BHP; wydatki z par. 3070 m.in.: réwnowaznik za brak kwatery, dojazd do miejsca pelnienia
stuzby, doptaty do wypoczynku funkcjonariusza; z par. 4180 - ekwiwalent za wyzywienie,
réwnowaznik za umundurowanie
4 |Kwota razem 4871 616,89
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 [Inne informacje
2
2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujgcych wartos¢ zapasow
Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 [Materialy 0,00
2 | Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia §rodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 [Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 35346 118,96
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
wartosci
4 [Koszty - ktére wystapily  |Srodki na pomoc Ukrainie-1 332,42zt, wydatki w celu zapobiegania i przeciwdziatania 33 126,92

incydentalnie

Covid-19 -31 795,50zt.




2.4. Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng¢ sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposOb wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiggowy
Iwona Majewska

30-03-2023 15:24:32

W zastepstwie Kierownika Jednostki
EDYTA TRZASKOWSKA

31-03-2023 08:44:44




